
Deliberazione di Giunta n. 12   del25/01/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 12 del 25/01/2013 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE PROGETTO"BUSSETO SHOPPING CARD" - 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON GLI OPERATORI 
COMMERCIALI E DELLA RISTORAZIONE ADERENTI AL CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE. 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  venticinque del mese di gennaio  alle ore 12:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 12   del25/01/2013 2

 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE PROGETTO"BUSSETO SHOPPING CARD" - APPROVAZIONE 

PROTOCOLLO D'INTESA CON GLI OPERATORI COMMERCIALI E DELLA 
RISTORAZIONE ADERENTI AL CENTRO COMMERCIALE NATURALE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 78 in data 31.05.2012, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “Centro Commerciale Naturale di Busseto – Esame progetto. Atto di indirizzo”; 
 
RILEVATO che con il succitato atto è stato approvato il progetto predisposto in collaborazione con ASCOM 
Confcommercio di Parma, in cui tra l’altro era prevista la realizzazione della “BUSSETO SHOPPING CARD”; 
 
VISTO il protocollo d’intesa all’uopo predisposto per la creazione e diffusione della “BUSSETO SHOPPING CARD” ; 
 
DATO ATTO che tale protocollo, condiviso da una rete di soggetti pubblici e privati, prevede il rilascio ai clienti di una 
tessera identificativa del Centro Commerciale Naturale che permetterà al possessore di usufruire di particolari 
agevolazioni promozionali, offerte dai negozianti aderenti al Centro Commerciale Naturale, sia in occasione delle 
manifestazioni presenti sul territorio comunale sia in singole giornate; 
 
CONSIDERATO infatti che: 
- questa Amministrazione Comunale intende favorire il commercio delle imprese minori della rete distributiva ed in 
particolare del Centro storico del paese ed i soggetti sottoscrittori dell’accordo sono disponibili ad elaborare una 
comune strategia per il commercio al fine di orientare le diverse offerte commerciali esistenti e individuare i raccordi e 
le sinergie presenti tra le stesse e al fine di favorire la diffusione di una più ampia sinergia tra operatori pubblici e 
privati e la popolazione locale; 
- i soggetti sottoscrittori del presente Protocollo d’Intesa concordano con la necessità di attuare interventi innovativi di 
segnalazione e di introduzione, in modo pratico ed efficace, relativamente alle varie proposte commerciali, al fine di 
semplificare i servizi commerciali per i cittadini e di ottimizzare la fruizione delle proposte e agevolazioni nel CCN;  
 
DATO ATTO che il Comune di Busseto provvederà alla realizzazione del relativo materiale promozionale; 
 
INTESO pertanto approvare l’accordo che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
  
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizio Commercio, Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE lo schema di Protocollo d’intesa, nel testo allegato alla presente deliberazione (All. A), da 
stipularsi tra il Comune di Busseto, e i commercianti delle attività ubicate nel territorio comunale; 
2) DI PROMUOVERE la realizzazione del progetto “BUSSETO SHOPPING CARD” come descritto in premessa, e per 
le motivazioni di cui in narrativa; 
3) DI DARE ATTO che la spesa verrà stanziata all’apposito intervento che verrà previsto nel Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013, in fase di predisposizione; 
4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 
essere l’istruttore direttivo Rag. Rita Mingardi. 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m.. 
 



Deliberazione di Giunta n. 12   del25/01/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 2508 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 22/02/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 22/02/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 22/02/2013 al 09/03/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 05/03/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


